[image: ]

РЕСПУБЛИКА БУРЯТИЯ
Муниципальное образование «Селенгинский район»
районный Совет депутатов шестого созыва
РЕШЕНИЕ
Сорок пятой очередной сессии
__________________________________________________________________

г. Гусиноозерск                                 № 262                                 18 мая 2023 г.

О согласовании перечня имущества, передаваемого
 из государственной собственности Республики Бурятия
 в собственность муниципального образования  «Селенгинский район»

Рассмотрев обращение Министерства образования и науки  Республики Бурятия о  передаче государственного имущества в муниципальную собственность  в целях реализации Государственной программы Республики Бурятия «Сохранение и развитие бурятского языка в Республике Бурятия на 2021-2030 годы», , в сооответствии с постановлением Правительства Республики Бурятия от 14.07.2004 № 149 «О порядке подготовки решений о передаче объектов государственной собственности Республики Бурятия в иную государственную или муниципальную собственность и приеме объектов иной государственной или муниципальной собственности в государственную собственность Республики Бурятия», согласно Закона Республики Бурятия  от 24.02.2004 № 637-Ш  «О передаче объектов государственной собственности Республики Бурятия в иную государственную или  муницпальную собственность и приеме объектов иной государственной или муниципальной собственности в государственную собственность Республики Бурятия или собственность муниципальных образований в Республике Бурятия», районный Совет  депутатов муниципального образования «Селенгинский район»
  РЕШИЛ:
1. Согласовать прилагаемый Перечень имущества, передаваемого из государственной собственности Республики Бурятия в собственность муниципального образования  «Селенгинский  район» (Приложение).
1. Настоящее решение вступает в силу со дня его подписания и подлежит опубликованию в районной газете «Селенга».
1. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на Комитет по имуществу, землепользованию и градостроительству Селенгинского района         (Т.Г. Калашникова).

Глава муниципального образования
«Селенгинский район»	                                                                          С.Д. Гармаев
Председатель районного Совета
депутатов муниципального
образования «Селенгинский район»                                                   А.М. Балдаков

Приложение
 к решению районного Совета депутатов
МО «Селенгинский район»
от  18 мая 2023г. № 262
	Перечень имущества, передаваемого из государственной
собственности Республики Бурятия

	в собственность муниципального образования «Селенгинский район»

	№№ п/п
	Наименование имущества
	Количество (шт.)
	Цена (руб.)
	Общая стоимость имущества (руб.)

	приказ 1585 от 13.12.2022

	1
	Дылыкова Р.С. и др. Yзэглэл. hуралсалай ном. 1класс/Букварь Учебник 1 класс
	14
	264,00
	3 696,00

	2
	Дылыкова Р.С. и др. Yзэглэл. Багшын ном. 1класс/Букварь Книга для учителя 1класс
	3
	565,47
	1 696,41

	3
	Дылыкова Р.С. и др. Мyшэхэн. Багшын ном. 1кл./Звездочка. Книга для учителя. 1кл.
	3
	209,13
	627,39

	4
	Дылыкова Р.С. и др. Буряад хэлэн.hуралсалай ном. 1кл./Бурятский язык. Учеб. 1кл.
	14
	137,00
	1 918,00

	5
	Дылыкова Р.С. и др. Буряад хэлэн.Багшын ном.1кл./Бурят.язык.Книга д/учителя 1кл.
	3
	299,00
	897,00

	6
	Гунжитова Г-Х.Ц. и др.  Амар мэндэ-э! Начальный курс бур.языка 1 год обучения
	497
	200,00
	99 400,00

	приказ №517 от 11.04.2023

	7
	Дылыкова Р.С. и др. Мyшэхэн..hуралсалай ном. 1кл./Звездочка. Учебник. 1кл.
	14
	101,40
	1 419,60

	8
	Дылыкова Р.С. и др. Буряад хэлэн.hуралсалай ном. 5кл./Бурятский язык. Учеб. 5кл.
	22
	501,47
	11 032,34

	приказ 410 от 27.03.2023

	9
	Сультимов Д.Н. "Занабазар"
	2
	1 000,00
	2 000,00

	10
	Сультимов Д.Н. "Арандалайхин"
	5
	1 000,00
	5 000,00

	11
	Сультимов Д.Н. "Минии жаргал"
	15
	900,00
	13 500,00

	приказ 583 от 21.04.2023 г.

	12
	Бурятско-русский словарь табангутов Бултумурского дацана
	267
	408,50
	109 069,50

	приказ  619 от 28.04.2023

	13
	Настольное дидактическое пособие по правилам бурятского языка
	135
	200,00
	27 000,00

Всего

994

277 256,24

image1.png